
КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(четырнадцатая сессия восьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

25.12.2024 г.          № 58                                                            

с. Косиха 

Об утверждении плана  правотворческой, контрольной и организационной 

деятельности Косихинского сельского Совета   депутатов на 2025 год 

 

Заслушав и обсудив предложенный план правотворческой, контрольной и 

организационной деятельности Косихинского сельского Совета   депутатов на 

2025 год, руководствуясь Уставом муниципального  образования сельское 

поселение  Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, 

Косихинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить план правотворческой, контрольной и организационной 

деятельности Косихинского сельского Совета   депутатов на 2025 год 

(прилагается). 

           2. Разрешить главе сельсовета, постоянным комиссиям сельского Совета 

депутатов вносить изменения и дополнения в  указанный план в связи  с 

возникающей необходимостью. 

           3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

администрации сельсовета,  разместить на официальном сайте муниципального 

образования в сети «Интернет», а также в Сборнике муниципальных правовых 

актов  

              

 

Председатель Косихинского 

сельского Совета депутатов                                                       С.В. Кандауров 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  

                                                                                                                    Утвержден 

         решением Косихинского 

 сельского Совета   депутатов 

                                                                                                                    25.12.2024 года  № 58 

 

П Л А Н  

правотворческой, контрольной и организационной деятельности  

Косихинского сельского Совета  депутатов на 2025 год  

 

I. Организационные мероприятия 

 

№ 

п/п 

 

Наименования мероприятий 

 

 

Сроки исполнения 

 

Ответственные  

1 Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов Не реже одного раза в 

три месяца 

Председатель сельского Совета 

депутатов, глава сельсовета,  

заместитель главы администрации 

сельсовета 

2 Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий сельского 

Совета депутатов 

Не позднее, чем за 7 

дней до сессии 

Председатели постоянных комиссий 

3 Изучение опыта работы представительных органов муниципальных 

образований Косихинского  района и Алтайского края 

В течение года Депутаты сельского Совета депутатов 

4 Осуществление взаимодействия с прокуратурой района, с органами  

местного самоуправления района, с органами государственной 

власти Алтайского края 

В течение года Глава сельсовета, председатель 

сельского Совета депутатов 

5 Освещение деятельности сельского Совета депутатов  на 

официальном сайте Косихинского сельсовета, в социальных сетях 

В течение года Глава сельсовета, заместитель главы 

администрации сельсовета 



 

 

 

                                                                         II. Правотворческая деятельность 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий 

 

Сроки исполнения 

 

Ответственные  

1. Организационные мероприятия 

1 Изучение опыта правотворческой деятельности органов 

местного самоуправления других муниципальных 

образований  

Постоянно Глава сельсовета, председатель 

сельского Совета депутатов 

депутаты сельского Совета 

депутатов 

2 Подготовка и обсуждение на заседаниях постоянных 

комиссий проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, подлежащих рассмотрению на сессиях 

сельского Совета депутатов, в случае необходимости – 

их доработка 

  

не позднее, чем за 7 

дней  

до сессии 

Председатели постоянных 

комиссий 

3 Утверждение на сессиях сельского Совета депутатов 

муниципальных нормативных правовых актов, 

принятие которых входит в компетенцию 

представительного органа 

В соответствии  

 принятого плана  

Глава сельсовета, председатель 

сельского Совета депутатов 

депутаты сельского Совета 

депутатов 

4 

 

Подготовка плана правотворческой деятельности 

сельского Совета депутатов на 2026 год 

Декабрь  Председатель сельского Совета, 

постоянные комиссии 

5 Контроль за исполнением требований Положений, 

принятых органом местного самоуправления 

    постоянно Председатель сельского Совета 

депутатов 

постоянные комиссии 

 

 



 

 

2. Мероприятия в области правотворческой деятельности 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки исполнения  Ответственные  

 

1 О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования сельское поселение Косихинский сельсовет 

Косихинского района Алтайского края на 2025 год 

По мере 

необходимости 

Постоянная планово-бюджетная комиссия ,  глава 

сельсовета. 

   

2 О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования сельское поселение  

Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского 

края 

В соответствии с 

изменениями 

федерального и 

регионального 

законодательства 

Постоянная комиссия по имуществу и социальным 

вопросам, зам. главы  администрации сельсовета.  

3 Внесение изменений в действующие правовые акты в 

соответствие с действующим законодательством 

Постоянно согласно 

требованиям 

законодательства 

Заместитель главы администрации 

сельсовета, постоянные комиссии  

4 Разработка и принятие Положений, касающихся 

деятельности органов местного самоуправления  

Постоянно согласно 

требованиям 

законодательства 

Постоянная комиссия по имуществу и социальным 

вопросам 

5 Об исполнении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Косихинский  сельсовет Косихинского 

района Алтайского края  

ежеквартально Постоянная планово-бюджетная комиссия  

6 Отчет главы сельсовета  по социально-экономическому 

развитию муниципального образования Косихинский 

сельсовет за 2024 год 

март Глава сельсовета 

 

 

 7 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования сельское поселение 

Косихинский сельсовет за 2024 год 

 

 

март 

Постоянная планово-бюджетная  комиссия  



8 Об утверждении бюджета муниципального образования 

сельское поселение Косихинский сельсовет Косихинского 

района Алтайского края  на 2026 год  

декабрь  Постоянная планово-бюджетная комиссия  

9 О плане правотворческой, организационной деятельности 

Косихинского сельского Совета депутатов на 2026 год  

декабрь Постоянная комиссия по имуществу и социальным 

вопросам, зам. главы администрации сельсовета 

 

                                                                                  III. Работа с населением 

№ п/п  

Наименования мероприятий 

 

 

Сроки исполнения 

 

 

Ответственные 

1 Организация и проведение личного приема граждан главой 

сельсовета, председателем сельского Совета депутатов и 

депутатами сельского Совета  депутатов; работа с письменными и 

устными обращениями граждан 

В течение года  

 

Глава сельсовета, председатель 

сельского Совета,  

депутаты сельского Совета депутатов 

2 Подготовка и проведение публичных слушаний по инициативе 

сельского Совета депутатов 

В течение года,  

по мере 

необходимости 

Председатель сельского Совета 

депутатов, 

депутаты сельского Совета депутатов 

3 Оказание содействия администрации сельсовета в подготовке и 

проведении собраний, конференций, опросов граждан и массовых 

мероприятий 

В течение года, 

 по мере 

необходимости 

Депутаты сельского Совета депутатов 

4 Оказание содействия работе общественных организаций, 

созданных при администрации сельсовета (Совет ветеранов)  

В течение года, по 

мере необходимости 

Глава сельсовета; 

депутаты сельского Совета 

 депутатов 



 


